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LIQUIDACIÓN DEL CREDITO - RAD. 2023-304- GASES DE OCCIDENTE vs YULIET
CONSTANZA LOPEZ MONTES

juridico colcobranzas <juridico@colcobranzasnacionales.com>
Vie 12/01/2024 8:11
Para:​Juzgado 07 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (191 KB)
8. LIQUIDACIÓN DE CREDITO.pdf;

Señores,
JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA
E.         S.         D.
 
PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: GASES DE OCCIDENTE S.A.S – E.S.P
DEMANDADO: YULIET CONSTANZA LOPEZ MONTES
RADICADO: 2022-304
 
ANGÉLICA MARÍA SÁNCHEZ QUIROGA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con cédula de
ciudadanía No. 1.144.169.259, abogada titulada, portadora de la tarjeta profesional No. 267.824 Consejo Superior
de la Judicatura, obrando en calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia,
conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, por medio del presente escrito me
permito aportar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en formato PDF.

Reciba mis agradecimientos por su atención.
 
Sin otro particular,
 
ANGÉLICA MARÍA SÁNCHEZ QUIROGA
CC. 144.169.259 de Cali - Valle
TP. 267.824 del C.S de la J.
Correo RNA: juridico@colcobranzasnacionales.com 

Expediente: 422
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EXP. 422 

CARRERA 3 NO. 12-40 OFICINA 407 E.D. CENTRO FINANCIERO LA ERMITA 

TELEFONO: (602) 384 2953 EXT 2003 / CEL:316 057 7763 

juridico@colcobranzasnacionales.com 

 

Señores,  

JUZGADO 07 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA 

E. S. D. 

 

PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: GASES DE OCCIDENTE S.A.S – E.S.P 

DEMANDADO: YULIET CONSTANZA LOPEZ MONTES 

RADICADO: 2022-304 

 

ANGÉLICA MARÍA SÁNCHEZ QUIROGA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, identificada con 

cédula de ciudadanía No. 1.144.169.259, abogada titulada, portadora de la tarjeta profesional No. 

267.824 Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderada de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del 

Proceso, por medio del presente escrito me permito aportar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO la cual 

asciende a la suma de $4.447.493 

 

 

 

 

 

 

 

Sírvase señor Juez proceder de conformidad.  

 

Agradecida por su atención, 

 

  

 

 

ANGÉLICA MARÍA SÁNCHEZ QUIROGA 
CC. 144.169.259 de Cali - Valle 
TP. 267.824 del C.S de la J. 
Correo RNA: juridico@colcobranzasnacionales.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

56159716

4.447.493      

TOTAL LIQUIDACION

PAGARE NO. 

TOTAL 
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EXP. 422 

CARRERA 3 NO. 12-40 OFICINA 407 E.D. CENTRO FINANCIERO LA ERMITA 

TELEFONO: (602) 384 2953 EXT 2003 / CEL:316 057 7763 

juridico@colcobranzasnacionales.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

Acreedor:

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

VALOR CAPITAL

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS  INTERESES 

2-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 28 59.514,65       

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 31 67.923,83       

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 67.774,51       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 31 72.702,33       

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 31 75.496,16       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 76.768,47       

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 31 82.584,09       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 83.204,24       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 31 91.292,52       

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 31 94.670,67       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 28 88.875            

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 31 100.215          

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 98.441            

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 31 98.646            

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 94.098            

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 31 96.122            

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 31 94.419            

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 89.414            

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 31 88.132            

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 2,74% 30 82.478            

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 2,69% 30 81.132            

3.012.637       

1.434.856       Intereses Moratorios

TOTAL: CAPITAL+INTERESES MORATORIO 4.447.493                 

$3.012.637

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Capital

LIQUIDACION DE INTERESES MORATORIOS 

GASES DE OCCIDENTE S.A.

YULIET CONSTANZA LOPEZ MONTES

56159716
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CamScanner 10-11-2023 11.10.pdf

Ruben Dario Salgado <salgadocortes@hotmail.com>
Vie 10/11/2023 11:12
Para:​Juzgado 07 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (662 KB)
CamScanner 10-11-2023 11.10.pdf;

RADICACIÓN # 2015-00490-00

REF: PROCESO EJECUTIVO CON TITULO PRENDARIO
DTE: ÁLVARO HERNÁN GÓMEZ RODRÍGUEZ
DDO: LUIS FERNANDO TOBÓN ROCHE

SOLICITUD DE LIQUIDACIÓN ADICIONAL DEL CRÉDITO PARA APROBAR O MODIFICAR

FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO 
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CamScanner 08-11-2023 13.08.pdf

Ruben Dario Salgado <salgadocortes@hotmail.com>
Mié 8/11/2023 13:13
Para:​Juzgado 07 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (1 MB)
CamScanner 08-11-2023 13.08.pdf;

RADICACIÓN # 2016-00079-00

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DTE: CLAUDIA DEL CARMEN RODRÍGUEZ OBANDO
DDO: FABIÁN ORLANDO CARDONA PORRAS Y CARMEN CUELLAR DE AGUDELO

SOLICITUD DE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DESDE EL 1O DE DICIEMBRE DE 2015 AL 30 DE
NOVIEMBRE DE 2023, PARA QUE SE APRUEBE O MODIFIQUE

FAVOR CONFIRMAR RECIBIDO 
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2009-312 EJE ALIANZA K VS GESTION I M APORTO LIQ ACT CREDITO 31-01-24

Lilly Garcia Acero <lillygarcia1601@gmail.com>
Mar 30/01/2024 8:04
Para:​Juzgado 07 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (172 KB)
2009-312 EJE ALIANZA K VS GESTION I M APORTO LIQ ACT CREDITO 31-01-24.pdf;

Cordial saludo. 

Adjunto memorial con liquidación actualizada del crédito.

Bendecido día.

--
Lilli Garcia Acero.
Abogada
Tel. 3173472174

Mailtrack Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cj07cmpalmira%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C0de086d0eedb4a8532eb08dc2193eae4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638422166402499945%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=p4xIdu%2Bxoe9YSnIULMk0%2BAiIcfBx0ACsuZDCjvqz%2Bco%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cj07cmpalmira%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C0de086d0eedb4a8532eb08dc2193eae4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638422166402499945%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=p4xIdu%2Bxoe9YSnIULMk0%2BAiIcfBx0ACsuZDCjvqz%2Bco%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C02%7Cj07cmpalmira%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C0de086d0eedb4a8532eb08dc2193eae4%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638422166402509535%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=HdL1fO19JzMAp5uJt5rAHK2z0VmJXwT01wLBTy5E5AY%3D&reserved=0
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Cra. 30 No. 65-129 Palmira Valle. Tel. 287 43 56 Cel. 3173472174 

Email: Lillygarcia1601@gmail.com 

  

  

 
SEÑORA:  
JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRA  
E.   S.   D.  
 
 
REFERENCIA : EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE : ALIANZA KONFIGURA ACTIVOS ALTERNATIVOS II 
DEMANDADO : GESTION INTEGRAL MULTISERVICIOS  
RADICACION : 2009-00312-00 
  
  
LILLI GARCIA ACERO, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogada 
titulada e inscrita, identificada como aparece al pie de mi firma, actuando 
en mi calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de 
la referencia, mediante el presente escrito, de manera respetuosa, aporto 
liquidación del crédito actualizada al 31 de enero de 2024, a fin que sea 
tenida en cuenta para los efectos procesales.  
 
La liquidación arrojó un resultado de: 

          
 
De la Señora Juez, 
 
 
 
 
LILLI GARCIA ACERO 
C.C.No. 66.784.439 PALMIRA 
T.P.No. 169.992 del C.S.JUD. 
 



CAPITAL $ 7.696.448 PAGARE 2161640

F. LIQ. 1/10/2021 A 31/01/24

ITEM MES-AÑO NO DIAS

TASA 

USURA 

SUPERFI

N

TASA 

MES A 

APLICAR TOTAL INT.

1 oct-21 31           25,62% 2,14% $ 169.796,47

2 nov-21 30           25,91% 2,16% $ 166.179,14

3 dic-21 31           26,19% 2,18% $ 173.574,14

4 ene-22 31           26,49% 2,21% $ 175.562,39

5 feb-22 28           27,45% 2,29% $ 164.319,16

6 mar-22 31           27,71% 2,31% $ 183.647,94

7 abr-22 30           28,58% 2,38% $ 183.303,74

8 may-22 31           29,57% 2,46% $ 195.975,08

9 jun-22 30           30,60% 2,55% $ 196.259,42

10 jul-22 31           31,92% 2,66% $ 211.549,70

11 ago-22 31         33,32% 2,78% $ 220.828,20

12 sep-22 30           35,25% 2,94% $ 226.083,16

13 oct-22 31           36,91% 3,08% $ 244.620,91

14 nov-22 30           38,67% 3,22% $ 248.018,04

15 dic-22 31           41,46% 3,46% $ 274.776,02

16 ene-23 31           43,26% 3,61% $ 286.705,52

17 feb-23 28           45,27% 3,77% $ 270.991,93

18 mar-23 31           46,26% 3,86% $ 306.588,01

19 abr-23 30           47,09% 3,92% $ 302.021,45

20 may-23 31           45,41% 3,78% $ 300.954,63

21 jun-23 30           44,64% 3,72% $ 286.307,87

22 jul-23 31           44,04% 3,67% $ 291.874,96

23 ago-23 31         43,13% 3,59% $ 285.843,94

24 sep-23 30         42,05% 3,50% $ 269.696,37

25 oct-23 31           39,80% 3,32% $ 263.774,38

26 nov-23 30           38,28% 3,19% $ 245.516,69

27 dic-23 31           37,56% 3,13% $ 248.928,78

28 ene-24 31           34,98% 2,92% $ 231.829,84

$ 6.625.527,88

CAPITAL $ 6.660.767 PAGARE 90972

F. LIQ. 1/10/2021 A 31/01/24

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 oct-21 31           25,62% 2,14% $ 146.947,62

2 nov-21 30           25,91% 2,16% $ 143.817,06

3 dic-21 31           26,19% 2,18% $ 150.216,95

4 ene-22 31           26,49% 2,21% $ 151.937,65

5 feb-22 28           27,45% 2,29% $ 142.207,38

6 mar-22 31           27,71% 2,31% $ 158.935,15

7 abr-22 30           28,58% 2,38% $ 158.637,27

8 may-22 31           29,57% 2,46% $ 169.603,48

9 jun-22 30           30,60% 2,55% $ 169.849,56

10 jul-22 31           31,92% 2,66% $ 183.082,28

11 ago-22 31         33,32% 2,78% $ 191.112,21

12 sep-22 30           35,25% 2,94% $ 195.660,03

13 oct-22 31           36,91% 3,08% $ 211.703,23

14 nov-22 30           38,67% 3,22% $ 214.643,22

15 dic-22 31           41,46% 3,46% $ 237.800,48

16 ene-23 31           43,26% 3,61% $ 248.124,67

ALIANZA KONFIGURA

SOCIEDAD GESTION INTEGRAL MULTISERVICIOS Y OTROS

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS

INT. MORA 

ALIANZA KONFIGURA ACTIVOS ALTERNATIVOS II

SOCIEDAD GESTION INTEGRAL MULTISERVICIOS Y OTROS



17 feb-23 28           45,27% 3,77% $ 234.525,61

18 mar-23 31           46,26% 3,86% $ 265.331,65

19 abr-23 30           47,09% 3,92% $ 261.379,60

20 may-23 31           45,41% 3,78% $ 260.456,34

21 jun-23 30           44,64% 3,72% $ 247.780,53

22 jul-23 31           44,04% 3,67% $ 252.598,49

23 ago-23 31         43,13% 3,59% $ 247.379,04

24 sep-23 30         42,05% 3,50% $ 233.404,38

25 oct-23 31           39,80% 3,32% $ 228.279,29

26 nov-23 30           38,28% 3,19% $ 212.478,47

27 dic-23 31           37,56% 3,13% $ 215.431,41

28 ene-24 31           34,98% 2,92% $ 200.633,40

$ 5.733.956,43

CAPITAL $ 4.120.421 PAGARE 068391.

F. LIQ. 1/10/2021 A 31/01/24

ITEM MES-AÑO NO DIAS TASA TOTAL INT.

1 oct-21 31           25,62% 2,14% $ 90.903,35

2 nov-21 30           25,91% 2,16% $ 88.966,76

3 dic-21 31           26,19% 2,18% $ 92.925,79

4 ene-22 31           26,49% 2,21% $ 93.990,24

5 feb-22 28           27,45% 2,29% $ 87.970,99

6 mar-22 31           27,71% 2,31% $ 98.318,97

7 abr-22 30           28,58% 2,38% $ 98.134,69

8 may-22 31           29,57% 2,46% $ 104.918,51

9 jun-22 30           30,60% 2,55% $ 105.070,74

10 jul-22 31           31,92% 2,66% $ 113.256,64

11 ago-22 31         33,32% 2,78% $ 118.224,03

12 sep-22 30           35,25% 2,94% $ 121.037,37

13 oct-22 31           36,91% 3,08% $ 130.961,86

14 nov-22 30           38,67% 3,22% $ 132.780,57

15 dic-22 31           41,46% 3,46% $ 147.105,90

16 ene-23 31           43,26% 3,61% $ 153.492,55

17 feb-23 28           45,27% 3,77% $ 145.080,02

18 mar-23 31           46,26% 3,86% $ 164.136,97

19 abr-23 30           47,09% 3,92% $ 161.692,19

20 may-23 31           45,41% 3,78% $ 161.121,05

21 jun-23 30           44,64% 3,72% $ 153.279,66

22 jul-23 31           44,04% 3,67% $ 156.260,10

23 ago-23 31         43,13% 3,59% $ 153.031,29

24 sep-23 30         42,05% 3,50% $ 144.386,42

25 oct-23 31           39,80% 3,32% $ 141.215,98

26 nov-23 30           38,28% 3,19% $ 131.441,43

27 dic-23 31           37,56% 3,13% $ 133.268,15

28 ene-24 31           34,98% 2,92% $ 124.113,95

$ 3.547.086,16

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS

INT. MORA 

INT. MORA 

ALIANZA KONFIGURA

SOCIEDAD GESTION INTEGRAL MULTISERVICIOS Y OTROS
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Nathalia Restrepo <natirestrepoj22@gmail.com>
Lun 29/01/2024 14:59
Para:​Juzgado 07 Civil Municipal - Valle del Cauca - Palmira <j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (99 KB)
ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN Y SOLICITUD TITULOS.pdf;

señores:JUZGADO SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE PALMIRAj07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co

REFERENCIA:  Proceso ejecutivo singular instaurado por       la Cooperativa Para La Ayuda Legal Y Financiera Cooplefin en contra del
señor Henry Chica Gutierrez. Radicación 2021 - 254

Nathalia Restrepo Jiménez, en mi condición de apoderada judicial de la Cooperativa Para La Ayuda Legal Y Financiera Cooplefin, a través de
éste medio presente el escrito que contiene Memorial a través del cual actualizo liquidación del crédito y solicitamos aprobación de
liquidación del crédito y entrega de titulos. 

CORREOS ELECTRÓNICOS PARA RECIBIR NOTIFICACIONES Y PARA REMISIÓN DE ESCRITOS
 
De acuerdo a las directrices impartidas por el gobierno nacional ante la declaratoria de emergencia sanitaria adoptada por el Ministerio de Salud y
Protección Social de acuerdo con la Resolución 385 del 12 de marzo de 2020, al Decreto 491 de 2020, al artículo 28 del Acuerdo PCSJA20-
11567 del 5 de junio de 2020 emanado del Consejo Superior de la Judicatura y a los artículos 1 y 2 del Decreto 806 del 4 de junio de 2020, y
con el ánimo de procurar el uso de las tecnologías de la información, comunicaciones de gestión (TIC) y trámites de los procesos judiciales,
facilitando y agilizando así el acceso a la justica y ampliando su cobertura en el sistema judicial, presento el memorial en formato PDF a través de
éste mecanismo como medio idóneo, el que para todos los efectos legales se entiende presentado oportunamente.
 
Para el mismo fin enuncio el correo electrónico de mi dominio que podrán ser usado con el fin de recibir notificaciones y para remitir memoriales y
demás documentos como mensajes de datos por medio de él o medios tecnológicos similares es: Natirestrepoj22@gmail.com
 
Las notificaciones que deban surtirse de manera física puedo ser contactada en mi oficina de abogados, en el número de teléfono 314 615 7394.
 

REMISIÓN DE MEMORIAL Y ANEXOS.

 El presente memorial es remitido al juzgado en forma de mensaje de datos, junto con todos sus anexos, a la dirección de correo electrónico
indicada en la página web de la Rama Judicial, establecido en el inciso segundo del artículo 4 del Decreto 806 de 2020. Como quiera que en la
presente demanda se solicita decretar medidas cautelares, con su presentación no se requiere el envío simultáneo de copia a los demandados,
conforme a lo establecido en el inciso 4º del artículo 6 ibídem. 

Pero como los demandados ya se encuentran notificados procederemos a dirigir a todos los sujetos de la litis el presente memorial.

ACUSE DE RECIBIDO

Por favor, acuse recibo de la presente comunicación a la mayor brevedad posible. En todo caso, y a falta de dicha confirmación, se advierte que
se presume la recepción del presente mensaje, de conformidad a lo dispuesto en los Arts. 20, 21 y 22 de la Ley 527 del 18 de agosto de 1999,
por medio de la cual se define y reglamenta el acceso y uso de los mensajes de datos, del comercio electrónico y de las firmas digitales, y se
establecen las entidades de certificación y se dictan otras disposiciones.

 Prueba Electrónica: Al recibir el acuse de recibo con destino a esta oficina, se entenderá como aceptado y se recepcionará como documento
prueba de la entrega del usuario. (Ley 527 del 18/08/1999).

La presente notificación se surte mediante éste medio en virtud a lo dispuesto en el Art. 103 del C.G.P. – Uso de las tecnologías de la información
y de las comunicaciones - con el fin de facilitar y agilizar el acceso a la justicia, así como ampliar su cobertura, como también en virtud al Art. 16
del Decreto 2591 de 1991 y al Art. 5º del Decreto 306 de 1992.

Atte,

NATHALIA RESTREPO JIMÉNEZ
Abogada

mailto:j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co
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Nathalia Restrepo Jiménez 
Abogada 

Av. 4N 6N-67 Of. 709 edificio Siglo XXI 
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Cali – Colombia 
 

 
 

Señor 
JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE PALMIRA 
j07cmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E. S. D. 
 
RADICACION:  76520400300720210025400 
 
REFERENCIA:  Proceso ejecutivo instaurado por COOPERATIVA PARA LA 

AYUDA LEGAL Y FINANCIERA COOPLEFIN Nit:– 901445734- 
6 en contra del señor: HENRY CHICA GUTIERREZ 

 
Nathalia Restrepo Jiménez, mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 
firma, actuando en mi condición de apoderada judicial de la entidad demandante en 
el proceso citado en la referencia, por conducto del presente escrito me permito 
presentar la liquidación del crédito demandado y de los intereses conforme a los 
parámetros señalados en el artículo 446 del Código General del Proceso, de la 
siguiente manera:  
 
1. Conforme INTERLOCUTORIO No.0740 del 30 de septiembre de 2021, a 
través del cual libró mandamiento de pago, procedo a actualizar liquidación del 
crédito.  
 
2. Capital $24.000.000 

 
3. Intereses de plazo al 21% causados desde el 20 de febrero de 2021 al 20 de 
julio de 2021: $2.400.000 

 
4. Intereses de mora liquidados desde el 21 de julio de 2021 hasta el 15 de enero 
de 2024: 

 

FECHA 
INTERÉS 

BANCARIO 
CORRIENTE 

TASA 
MÁXIMA 
USURA 

MES 
VENCIDO 

VALOR DE 
MORA 

INTERÉS 
MORA 

ACUMULADO 

jul-22 21,28% 31,92% 2,34% $168.149 $ 168.149 

ago-22 22,21% 33,32% 2,43% $582.035 $ 750.183 

sep-22 23,50% 35,25% 2,55% $611.572 $ 1.361.755 

oct-22 24,61% 36,92% 2,65% $636.679 $ 1.998.434 

nov-22 25,78% 38,67% 2,76% $662.842 $ 2.661.276 

dic-22 27,64% 41,46% 2,93% $703.816 $ 3.365.092 

ene-23 28,84% 43,26% 3,04% $729.860 $ 4.094.952 

feb-23 30,18% 45,27% 3,16% $758.590 $ 4.853.541 

mar-23 30,84% 46,26% 3,22% $772.607 $ 5.626.148 

abr-23 31,39% 47,09% 3,27% $784.221 $ 6.410.369 

may-23 30,27% 45,41% 3,17% $760.506 $ 7.170.875 

jun-23 29,76% 44,64% 3,12% $749.624 $ 7.920.499 

jul-23 29,36% 44,04% 3,09% $741.052 $ 8.661.552 

ago-23 28,75% 43,13% 3,03% $727.917 $ 9.389.469 

sep-23 28,03% 42,05% 2,97% $712.313 $ 10.101.782 

oct-23 28,03% 42,05% 2,97% $712.313 $ 10.814.096 

nov-23 25,52% 38,28% 2,74% $657.054 $ 11.471.150 

dic-23 25,04% 37,56% 2,69% $646.330 $ 12.117.480 
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ene-24 23,32% 34,98% 2,53% $303.737 $ 12.421.216 

 

CAPITAL  $ 24.000.000 

INTERESES DE PLAZO $ 2.400.000 

INTERESES DE MORA $ 12.421.216 

TOTAL $ 38.821.216 

 
5. El despacho ordenó la entrega de $5,307,522.00 por concepto de depósitos 
judiciales obtenidos, producto de las medidas cautelares decretadas.  
 
En consecuencia, la liquidación actualizada a la fecha es la siguiente: 
 

CAPITAL  $ 24.000.000 

INTERESES DE PLAZO $ 2.400.000 

INTERESES DE MORA $ 12.421.216 

TOTAL $ 38.821.216 

PAGO DE DEPOSITOS $ 5.307.522 

SALDO LIQUIDACIÓN  $ 33.513.694 

 
PETICIONES 

 
PRIMERO: Sírvase señor juez correr traslado de la presente liquidación del crédito, 
una vez vencido el término, proceder a aprobar la liquidación del crédito aportada  
 
En derecho me fundamento en el numeral 3 del artículo 446 del Código General del 
Proceso.   
 
SEGUNDO: Una vez sea aprobada la liquidación del crédito, solicito al despacho, se 
ordene la entrega a mi mandante por conducto de la suscrita, de los dineros que se 
encuentren consignados a órdenes del despacho en la cuenta de depósitos judiciales 
establecida en el Banco Agrario de Colombia; dineros consignados a consecuencia 
de las órdenes de embargo impartidas y consignados por el deudor. 
 
A continuación, relaciono el nombre y apellido completo de la demandada y su 
número de identificación, así:  

 
Demandado:  HENRY CHICA GUTIERREZ  

C.C.No.16.588.665 
 
La anterior petición la tramito a través del Juzgado por virtud que a mi representada 
se ha dirigido de manera directa al Banco Agrario de Colombia para solicitar la 
mencionada información y no le ha sido posible obtenerla. 
 
Atentamente,  
 

 
NATHALIA RESTREPO JIMÉNEZ 
C. C. No. 1.062.320.733 
T.P. No. 327.763 del C.S.J 



LA  SUSCRITA  SECRETARIA  DEL  JUZGADO  SEPTIMO  CIVIL  MUNICIPAL  DE
PALMIRA  OVALLE),  PROCEDE A  EFECTUAR  LA  LIQUIDAC16N  DE  COSTAS A
QUE    FUE    CONDENADA    LA    PARTE    DEMANDADA,     EN    EL    PROCESO
RADICADO  BAJO  PARTIDA  No.765204003007-2021J)0254-00,  QUE  SE  HACE
DE  LA SIGUIENTE MANERA:

COSTAS:

AGENCIAS EN DERECHO
TOTAL:

2.839.000.00
2.839.000,00

Son:  DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y NUEVE NIL PESOS
($2.839.000,00). IVIONEDA CORRIENTE.

Palmira,

La secretaria, marzo 12 de 2024

RATHERINE AMEZQUITA P

CONSTANCIA  DE  LA FIJAC16N  EN  LISTAS.  De  le  LIOUIDACION  DE  COSTAS
que  antecede,  se  de|a  a  disposici6n  de  las  partes  por  el  termino  de  TRES  (3)
DIAS  (de  conformidad  con  lo  dispuesto  por  el  Art.  366  numeral  4°  del  C6diso
General del Proceso).

Se inform6 mediente la FIJACION EN  LISTAS No.015 de marzo  13 de 2024

DTE: COOPLEFIN.
DDO:  HENRY CHICA GUTIERREZ.
A.M.



LA  SUSCRITA  SECRETARIA  DEL  JUZGADO  SEPTIMO  CIVIL  MUNICIPAL  DE
PALMIRA  OVALLE),  PROCEDE A  EFECTUAR  LA  LIQUIDACION  DE  COSTAS A
QUE    FUE    CONDENADA    LA    PARTE    DEMANDADA,     EN    EL    PROCESO
RADICADO  BAJO  PARTIDA  No.765204003007-20220030400,  QUE  SE  HACE
DE LA SIGUIENTE MANERA:

COSTAS:

AGENCIAS EN DERECHO` TOTAL:
270.000.00
270.000,00

Son:      DOSCIENTOS     SETENTA     NIL      PESOS      ($270.000,00).      MONEDA
CORRIENTE.

Palmira,

La secretaria, marzo 12 de 2024

KATHERINE AIVIEZQUITA P

CONSTANCIA DE  LA FIJACION  EN  LISTAS.  De  le  LIQUIDACION  DE  COSTAS
que  antecede,  se  deja  a  disposici6n  de  las  partes  por  el  termino  de  TRES  (3)
DIAS  (de  conformidad  con  to  dispuesto  por  el  Art.  366  numeral  4°  del  C6digo
General del Proceso).

Se inform6 mediente le FIJAcloN  EN  LISTAS No.015 de marzo 13 de 2024

DTE:  GASES DE OCCIDENTE S.A.
DDO: YULIETH CONSTANZA LOPEZ MONTES.
A.M.


